
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Россошь

О внесении изменений в Устав 
муниципального казённого учреждения 
городского поселения город Россошь 
«Центр по гражданской обороне и 
защите от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации 
городского поселения город Россошь от 26.12.2014г. №351 «Об осуществлении функций в сферах 
организации транспортного обслуживания населения и обеспечения безопасности дорожного движения 
на территории городского поселения город Россошь»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Внести в Устав муниципального казённого учреждения городского поселения город Россошь 

«Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. В Разделе 2 «Цели и основные направления деятельности Учреждения» пункты 2.6, 2.7, 2.7.1, 

2.8, изложить в новой редакции:
«2.6. В сфере решения задач по организации транспортного обслуживания населения и 

обеспечении безопасности дорожного движения на территории городского поселения город Россошь 
основными направлениями деятельности Учреждения являются:

2.6.1. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в границах поселения;

2.6.2. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского поселения город 
Россошь.

2.7. Поддержание в готовности сил и средств АСО к проведению аварийно-спасательных и 
других неотложных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.

2.8. Проведение обучения и подготовки населения в области гражданской обороны и защите от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на курсах ГО.

2.8.1. Обеспечение готовности единой дежурно-диспетчерской службы, сил и средств 
муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС.

2.9. Помимо основных видов деятельности Учреждение вправе осуществлять другие виды 
деятельности, не противоречащие законодательству Российской Федерации и настоящему Уставу, для 
достижения целей, ради которых оно создано».

2. Назначить уполномоченным представителем администрации городского поселения город 
Россошь при государственной регистрации изменений в Устав муниципального казённого учреждения 
городского поселения город Россошь «Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных 
ситуаций» и внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц директора МКУ 
городского поселения город,^©^о^у<<|^нтр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных 
ситуаций» Ипатова Юрия Дорофее'ййЧЯг^,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[I \ Ц \ \ з  о  О \ / __ У
fli’s \ т ч JOELS’7

Глава администраций, и ^ ДоЙрЩЙ! ]& Р ук! s*' /
поселения город Ю.В.Мишанков


